
11/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805279&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00081/2019 (SRP)

Às 13:50 horas do dia 04 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.011380/2019, Pregão nº
00081/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: Item 1: Televisão 43´ com suporte de parede -No mínimo 43 polegadas. -Painel IPS -
Resolução mínima FULL HD (1920*1080) -No mínimo 2 entradas HDMI -Deverá ter entrada USB com suporte nativo para
exibição de mídia nos formatos HEVC/AVI/MKV/MP4/M4v/MP3/AAC/WMA/FLAC/JPEG e suporte a sistemas de arquivos
FAT32 e NTFS. -Deverá possuir função smart. -Deverá acompanhar suporte de parede totalmente compatível com a
televisão, incluindo os componentes necessários para instalação. -Deverá acompanhar cabo HDMI v 1.4 de 5 metros com
terminal macho tipo A em ambas a pontas. -Deverá possuir saída ótica. -Deverá possuir entrada Ethernet. -Deverá
possuir Wi-fi embutido. -220V ou bivolt. -Garantia mínima de 12 meses. Marcas de referência: Panasonic TC-43FS630B,
LG 43LK57 ou equivalente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.084,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: INNOVE TECNOLOGIA E PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.595,0000 e a
quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
15:28:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INNOVE TECNOLOGIA E
PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF: 19.289.203/0001-78, Melhor lance: R$

1.595,0000

Homologado 04/10/2019
13:50:25

ILANA
TROMBKA

Item: 2
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: Item 2: Televisão 55´ com suporte de parede -No mínimo 55 polegadas. -Painel IPS -
Resolução mínima Ultra HD 4k (3840*2160) -No mínimo 3 entradas HDMI -Deverá ter entrada USB com suporte nativo
para exibição de mídia nos formatos HEVC/AVI/MKV/MP4/M4v/MP3/AAC/WMA/FLAC/JPEG e suporte a sistemas de
arquivos FAT32 e NTFS. -Deverá possuir função smart. -Deverá possuir processamento HDR10 e HLG. -Deverá
acompanhar suporte de parede totalmente compatível com a televisão, incluindo os componentes necessários para
instalação. -Deverá acompanhar cabo HDMI v 1.4 de 5 metros com terminal macho tipo A em ambas a pontas. -Deverá
possuir saída ótica. -Deverá possuir entrada Ethernet -Deverá possuir Wifi embutido -Garantia mínima de 12 meses
-220V ou bivolt. Marcas de referência: Panasonic TC-55FX600B, LG 55UK65 ou equivalente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.182,5400 Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.950,1700 e a quantidade de
20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITOP COMERCIO E SERVICO



11/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805279&tipo=t 2/2

15:28:09 EIRELI, CNPJ/CPF: 21.822.463/0001-09, Melhor lance: R$ 2.950,1700

Homologado 04/10/2019
13:50:46

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


